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Azərbaycan sadiq dost, mehriban 
qonşu, mötəbər tərəfdaşdır

Azərbaycan xarici siyasətinin prioritet istiqamətlərindən biri də qonşu 
dövlətlərlə münasibətlərin inkişaf etdirilməsidir. Torpaqlarımızın 20 faizi-
ni 30 ilə yaxın işğal altında saxlayan, soydaşlarımızı qətlə yetirən, məcburi 
köçkünə çevirən, işğalçılıq dövründə ərazilərimizdə daşı daş üstə qoyma-
yan Ermənistan istisna olmaqla bütün qonşularla yaxşı münasibətlərimiz 
mövcuddur.

Təbii ki, qonşu ölkələrlə, ümumiyyət-
lə, dünya dövlətləri ilə əlaqələrindən söz 
düşəndə ilk növbədə Azərbaycan–Türkiyə 
münasibətlərindən bəhs edilməlidir. Bu 
da təsadüfi deyil. Çünki Türkiyə Azər-
baycanın ən yaxın müttəfiqidir. Dünyada 
əlaqələri bu dərəcədə inkişaf etmiş ölkələr 
tapmaq çətindir. Türkiyə Azərbaycanın 
müstəqilliyini 1991-ci il noyabrın 9-da 
tanıyıb. Bununla da qardaş ölkə birinci 
olub. İki ölkə arasında diplomatik müna-
sibətlər 1992-ci il yanvarın 14-də qurulub. 
Türkiyənin Bakıdakı səfirliyi 1992-ci ilin 
yanvar ayında, Azərbaycanın Ankaradakı 
diplomatik nümayəndəliyi isə həmin ilin 
avqust ayında açılıb.

8lu öndər Heydər Əliyevin “Bir 
millət, iki dövlət” fəlsəfəsi üzərində qu-
rulmuş müasir Azərbaycan–Türkiyə mü-
nasibətləri öz müstəsnalığı ilə fərqlənir 
və hərtərəÀi strateji müttəfiqlik kimi sə-
ciyyələndirilir. Azərbaycanın müstəqil-
liyini tanıyan ilk dövlət kimi Türkiyə ilə 
ikitərəÀi əlaqələrin bütün sahələr üzrə 
hərtərəÀi inkişafı Azərbaycan xarici si-
yasətinin hər zaman prioriteti olub. 8lu 
öndərin Azərbaycan–Türkiyə əlaqələrinin 
genişləndirilməsi ilə bağlı müdrik siyasə-
ti Prezident İlham Əliyev tərəfindən də 
uğurla davam etdirilir. 2021-ci il iyunun 
15-də Şuşa Bəyannaməsinin imzalanma-
sı ilə münasibətlərimiz özünün ən parlaq 
dövrünə qədəm qoyub.

Əlbəttə, Türkiyə ilə münasibətlərdən 
söz düşəndə qardaş ölkənin Vətən müha-
ribəsi dövründə ölkəmizə verdiyi siyasi 
və mənəvi dəstək xüsusi qeyd edilməlidir. 
Həmin günlərdə Ankaradan Bakıya nazir-
lərin, digər rəsmi şəxslərin etdikləri ardı-a-
rası kəsilməyən səfərlər, onların Bakıda 
verdikləri dəstək bəyanatları bizə mənəvi 
güc verirdi. Həmin səfərlər Azərbaycan 

dövlətinə və xalqına həmin günlərdə “siz 
tək deyilsiniz�” ismarıcını verirdi. Eyni za-
manda, Türkiyə hansısa güclərin mümkün 
təxribatları qarşısında çəkindirici amil idi.

Münasibətlərin yüksəlişində Prezident 
İlham Əliyev və Prezident Rəcəb Tayyib 
Ərdoğan arasında yaranmış, qarşılıqlı hör-
mət və etimada, eləcə də qardaşlıq müna-
sibətlərinə əsaslanan fəal siyasi dialoqun 
da müstəsna rolu var. Bu məqam iki ölkə 
arasında bütün sahələrdə yaxın iş birliyi-
ni şərtləndirən və ciddi nailiyyətlərin əldə 
olunmasını təşviq edən əsas faktor kimi 
çıxış etməkdədir. Hazırda Azərbaycan–
Türkiyə münasibətlərində ciddi əməkdaş-
lıq və nailiyyətlərin müşahidə edilmədiyi 
heç bir sahə mövcud deyil. Azərbaycan–
Türkiyə ikitərəÀi əlaqələrinin inkişafında 
Yüksək Səviyyəli Strateji Əməkdaşlıq 
Şurası, xarici işlər nazirlikləri arasında 
siyasi məsləhətləşmələr, iqtisadi əməkdaş-
lıq üzrə birgə hökumətlərarası komissiya, 
parlamentlərarası dostluq qrupu və digər 
platformalar əhəmiyyətli rol oynayır. Bu 
formatlar çərçivəsində keçirilən mütəma-
di görüşlər və yüksək səviyyəli qarşılıqlı 
səfərlər müttəfiqlik səviyyəsinə yüksəl-
dilmiş əlaqələrimizin inkişaf dinamikasını 
saxlanılması prosesinə öz müstəsna töhfə-
sini verir.

Azərbaycanın digər qonşusu – Rusiya 
ilə münasibətlər də dinamik şəkildə inkişaf 
etməkdədir. glkəmiz Rusiya ilə münasi-
bətlərə böyük əhəmiyyət verir və bu mü-
nasibətlərin bütün istiqamətlər üzrə geniş-
lənməsində və dərinləşməsində maraqlıdır. 
Hazırda Azərbaycan–Rusiya əlaqələri stra-
teji tərəfdaşlıq səciyyəsi daşıyır. Çoxşaxəli 
ikitərəÀi əməkdaşlıq dinamikası sürətlə 
gedir. Bu çərçivədə 2022-ci il fevralın 22-
də Prezident İlham Əliyev və Rusiya Prezi-
denti Vladimir Putin tərəfindən Moskvada 

imzalanmış “Azərbaycan Respublikası ilə 
Rusiya Federasiyası arasında müttəfiqlik 
qarşılıqlı fəaliyyəti haqqında Bəyannamə” 
xüsusi qeyd olunmalıdır. Sənəd ikitərəÀi 
münasibətlərimizi keyfiyyətcə yeni mər-
hələyə çıxarıb və əlaqələrimizin daha da 
genişləndirilməsi üçün yeni imkanlar ya-
radıb.

Gürcüstanla əlaqələrimiz də inkişaf et-
məkdədir. Bu əlaqələr qədim tarixi köklərə 
bağlıdır. Azərbaycan–Gürcüstan münasi-
bətləri uğurlu inkişaf yolu keçərək, strateji 
tərəfdaşlıq səviyyəsinə yüksəlib. glkəmiz 
Gürcüstanla ikitərəÀi əlaqələrinə xüsusi 
əhəmiyyət verir. Eyni zamanda, Gürcüs-
tan Azərbaycanın, necə deyərlər, Avropaya 
açılan qapısıdır. Bizim bir sıra mühüm iq-
tisadi layihələrimiz Gürcüstan ərazisindən 
keçir. Bakı–Tbilisi–Ceyhan, Cənub Qaz 
Dəhlizi kimi mühüm enerji layihələri Av-
ropanın enerji təhlükəsizliyinə töhfə verir, 
Bakı–Tbilisi–Qars dəmir yolu isə Şərq və 
Qərb arasında qısa və səmərəli alternativ 
bağlantı yaradır.

Əməkdaşlığın dərinləşməsində və ge-
nişlənməsində Bakı ilə yanaşı, Tbilisi də 
maraqlıdır. Gürcüstanda 2024-cü il okt-
yabrın 26-da keçirilən parlament seçkiləri 
nəticəsində “Gürcü arzusu” Partiyasının 
qalib gəlməsindən sonra əlaqələrimizdə 
müsbət dinamika hiss edilməkdədir. Tə-
sadüfi deyil ki, Gürcüstanın baş naziri 
İrakli Kobaxidze seçkilərdən sonra ilk xa-
rici səfərini yanvarın 17-də ölkəmizə edib. 
Parlament seçkilərindən sonra baş nazirin 
ilk səfərini Azərbaycana həyata keçirməsi, 
təbii ki, Azərbaycan–Gürcüstan əlaqələri-
nin nə qədər yüksək səviyyədə olmasından 
xəbər verir. Ümumiyyətlə, Azərbaycan 
Prezidenti və Gürcüstan Baş naziri ara-
sında görüşlər müntəzəm xarakter alıb. 
Gürcüstan Baş naziri 2024-cü ildə iki dəfə 
– martın 16-da və noyabrın 11-də Bakıya 
səfər edib. Birinci səfər rəsmi səfər olub. 
İkincisi isə COP29-da iştirak məqsədi da-
şıyıb.

Cənub qonşumuz İranla münasibətlər 
də ölkəmiz üçün mühüm əhəmiyyət daşı-
yır. Xalqlar arasında tarixi və mədəni bağ-
lılıqlar əlaqələrin inkişafında öz  sözünü 

deyir. Bu bağlılıqlar iki ölkə arasında 
münasibətlərin bütün sahələr üzrə inkişa-
fı üçün zəmin yaradır. Hazırda ikitərəÀi 
əlaqələrimiz ticari-iqtisadi, enerji, energe-
tika, nəqliyyat-logistika, kənd təsərrüfatı, 
humanitar və digər sahələr üzrə inkişaf 
edir. glkələrimiz arasında regional və 
beynəlxalq təşkilatlar, o cümlədən İslam 
Əməkdaşlıq Təşkilatı, İqtisadi Əməkdaşlıq 
Təşkilatı, Qoşulmama Hərəkatı çərçivəsin-
də əməkdaşlıq davam edir.

Bakı Tehranla münasibətlərə hər za-
man xüsusi əhəmiyyət versə də, əvvəlki 
İran hakimiyyəti bunu lazımınca qiy-
mətləndirmədi. Nəticədə münasibətlərdə 
eniş baş verdi. 2023-cü il yanvarın 27-də 
Tehrandakı səfirliyimizə qarşı terror aktı 
törədildi. Bundan əlavə, İranın əvvəlki ha-
kimiyyətinin ölkəmizlə bağlı bir sıra yanlış 
addımlarına rast gəldik. Prezident İlham 
Əliyev 2025-ci il yanvarın 7-də yerli tele-
viziya kanallarına müsahibədə İranla mü-
nasibətlər barədə müfəssəl açıqlama verdi. 
Dövlətimizin başçısı bildirdi ki, əvvəlki 
hakimiyyətlə münasibətlərimizin pisləş-
məsi yenə də bizim günahımız ucbatından 
olmayıb. “Sadəcə olaraq, bəzi məqamla-
rı xatırlatmaq istəyirəm...” deyən cənab  
İlham Əliyev münasibətlərin düşdüyü du-
rumun səbəblərini açıqladı.

İndi isə İranla münasibətlərdə yeni sə-
hifə açılır. Prezident Məsud Pezeşkianın 
aprelin 28-də ölkəmizə etdiyi rəsmi səfərin 
əlaqələrin inkişafına töhfə verəcəyi şübhə-
sizdir. Tehranla əlaqələrin möhkəmləndi-
rilməsi və münasibətlərin strateji tərəfdaş-
lıq səviyyəsinə qalxması üçün hər hansı 
maneə mövcud deyil. Əlaqələrin möhkəm-
ləndirilməsi üçün tarixi imkanın yarandığı-
nı da əminliklə söyləyə bilərik.
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Tətikdə  Fərda  Qədirovun  barmağı  
olsa  da,  plan  düşmənin  idi 

Azərbaycanın son otuz ildə qazandığı çoxsaylı uğurların təməlində 
ulu öndər Heydər Əliyevin iradəsi, Prezident İlham Əliyevin siyasi uzaq-
görənliyi və xalqımızın öz dövlətçilik ənənələrinə sədaqəti dayanır. Bu 
qeydlərimizdə biz uğur və nailiyyətlərimizi sadalamaq istəmirik. Ancaq 
onu xatırlatmaq vacibdir ki, buraya qədər gəldiyimiz yol heç də hamar, 
fəaliyyətimiz o qədər də asan olmamışdır. 

Biz dəfələrlə xalqın xilaskarı, ulu ön-
dər Heydər Əliyevin həyatına sui-qəsd 
cəhdi edildiyinin də şahidiyik, dövlət 
çevrilişinə cəhdlərin də. Heydər Əliyevin 
8krayna prezidenti ilə birlikdə getdiyi 
yolda körpünün altına mina qoyulması da 
danılmaz faktdır, ölkədəki multikulturallıq 
və tolerantlığın altına yerləşdirilmiş səssiz 
bombanın təhlükəsizləşdirilməsi də. Mən 
əsrlərdən bəri azərbaycanlılarla bir ailənin 
üzvləri kimi yaşamış talışların və ləzgilə-
rin aldadılaraq əyri yola çəkilməsi cədləri-
ni nəzərdə tuturam. Yaxşı ki, onlar xaricdə 
planlaşdırılmış həmin məkrli planlara uy-
madılar. 

Yaxud bədxahlarımızın ölkədə xaos 
və anarxiya yaratmaq məqsədilə MTN-
in həbsxanasından məhbusları qaçırması, 
Azərbaycan Mətbuat İşləri üzrə Dövlət 
Komitəsi sədrinin müavini, “Azərnəşr” və 
“Yazıçı” nəşriyyatının direktoru işləmiş 
Əjdər Xanbabayevin, 1989–1992-ci illər-
də Naxçıvan Muxtar Respublikası Nazir-
lər Sovetinin sədri, Azərbaycan Ali Soveti 
Sədrinin müavini, Azərbaycan Respubli-

kası Prezidentinin müşaviri vəzifələrində 
çalışmış Afiyəddin Cəlilovun, Azərbaycan 
Respublikası Prezidenti yanında Xüsusi 
İdarənin rəisi Şəmsi Rəhimovun həyatı-
na qəsd edilməsi bizi bugünkü fərəhli və 
qürurlu günümüzə gətirən yolların məhru-
miyyətlərindən xəbər verir. 

Xüsusən, 1995-ci ilin mart hadisələri 
müstəqillik dövründə tariximizə yazılan 
ən acı və qorxunc səhifələrdən idi. Çünki 
o vaxt müstəqilliyimizin möhkəmləndiyini 
görüb qorxan xarici düşmənlərimiz son və 
qəti hücuma keçmişdilər. Bunun üçün yerli 
əlaltılar da tapılmışdı. 8zun müddət ben-
zin, narkotik maddələr, silah alveri və qa-
çaqmalçılıqla məşğul olan, zaman-zaman 
ayrı-ayrı vəzifə sahiblərindən dəstək və 
səlahiyyət alan bədnam OMON qüvvələri 
müstəqilliyimizə qənim kəsilənlər üçün də 
cəlbedici tərəfdaşlar idi«

Elə 2009-cu il aprelin 30-da Prezident 
İlham Əliyevi sədaqətlə dəstəkləyən ölkə 
gəncliyinin gözünü qorxutmaq istəyənlər 
də yerli əlaltılardan istifadə etmişdilər. Bə-
dxahlarımız düşünürdülər ki, bizə – balala-

rımıza güllə atan şəxsin öz millətimizdən, 
canımızdan – qanımızdan olması Azər-
baycan gəncliyinin əzmini qıra, qətiyyətini 
əlindən ala bilərdi. Ancaq belə olmadı...

Həmin faciə haqqında yayılan rəsmi 
məlumat belə idi ki, 12 nəfərin öldüyü, 
13 nəfərin isə yaralandığı kütləvi qətllə 
nəticələnən faciə 2009-cu il aprelin 30-da 
Azərbaycan Dövlət Neft Akademiyasının 
(indi Neft və Sənayə 8niversiteti – red.) 
Bakı şəhəri, Dilarə Əliyeva küçəsi, 227 
saylı ünvanda yerləşən ikinci korpusunda 
baş verib. Ali məktəbin binasına daxil olan 
Gürcüstan vətəndaşı, 1980-ci il təvəllüdlü 
Qədirov Fərda Əsəd oğlu inzibati binanın 
birinci mərtəbəsindən altıncı mərtəbəsinə-
dək qarşısına çıxan hər kəsə “Makarov” 
tipli tapançadan atəş açıb. Nəticədə 12 
nəfər ölüb, 13 nəfər isə yaralanıb. Hadisəni 
törədən şəxs binanın sonuncu mərtəbəsində 
əlindəki silahla özünü vuraraq intihar edib.

Respublika Baş Prokurorluğu və Daxi-
li İşlər Nazirliyinin əməkdaşlarından ibarət 
əməliyyat istintaq qrupunun həyata ke-
çirdiyi tədbirlər nəticəsində F.Qədirovla 
əlaqəli şəxslərin bir çoxu cinayət məsuliy-
yətinə cəlb olunmuşdu. Kütləvi qətlin sifa-
rişçisinin erməniəsilli Gürcüstan vətəndaşı 
Mardun Qumaşyan olduğu müəyyənləşdi-
rilmişdi.

Xatırladaq ki, Azərbaycan Prezidenti 
İlham Əliyev 2009-cu il aprelin 30-da 
keçmiş Dövlət Neft Akademiyasında baş 

vermiş faciəli hadisə nəticəsində həlak 
olanların ailələrinə və ağır xəsarət alanlara 
maddi yardım ayrılması haqqında sərən-
cam imzaladı. Sərəncama əsasən, dövlət 
büdcəsində nəzərdə tutulmuş Azərbaycan 
Prezidentinin ehtiyat fondundan həlak 
olanların ailələrinə 30 min manat, ağır xə-
sarət alanlara isə 15 min manat birdəfəlik 
maddi yardım ayrıldı. 

Həmin qanlı faciədən dərhal sonra 
Azərbaycan Prezidentinə və xalqımıza də-
rin hüznlə başsağlığı verən dünya siyasət-
çilərinin önündə Türkiyə Cümhuriyyətinin 
o zamankı Prezidenti Abdullah Gül və Baş 
nazir Rəcəb Tayyib Ərdoğanın adını gör-
müşdük. 

Mən bu faktı yada salarkən “yayılan 
rəsmi məlumat” ifadəsini təsadüfən xatır-
latmadım. Çünki dövlət qurumları ancaq 
əldə olan faktları, hadisənin nəticələrini 

deyirlər. Ancaq ekspertlər quru faktlardan 
başqa özünəməxsus arqumentlər də səslən-
dirirlər. Məsələn, ziyalı soydaşlarımızdan 
biri deyir ki, həmin faciənin törədilməsi 
üçün ADNA-nın seçilməsi təsadüfi deyil-
di. Çünki orada çoxlu əcnəbi tələbə oxu-
yub və indi də təhsil alır. Odur ki, ssenari 
müəlliÀəri bu faciəni törətməklə Azərbay-
canın beynəlxalq aləmdəki nüfuzuna ciddi 
zərbə vurmaq məqsədi güdürdülər. Nail 
ola bilmədilər. 

Fəxrlə xatırlada bilərik ki, bu gün 
Azərbaycan regionun ən güclü dövləti, 
dünyanın isə nüfuzlu aktorlarından biri-
dir. Şükürlər olsun ki, keçdiyimiz yolda 
bizə badalaq gəlmək istəyənlərin hamısına 
layiq olduqları yeri göstərmişik. Bundan 
sonra da belə olacaq. 
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Ekspert rəyi

“ADNA  faciəsi”ndən  16  il  ötür 
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